令和 5 年 8月 4日

福岡市政担当記者各位

経済観光文化局 観光コンベンション部 MICE推進課長

台風 6号接近に伴う「九州観光広場」の期間短縮について

 台風 6号の接近に伴い、別紙のとおり開催中の「九州観光広場」の期間を以下のとおり
短縮することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

当初予定期間 令和 5年 7 月 22 日（土）～8 月 11 日（金・祝）
短縮後の期間 令和 5年 7 月 22 日（土）～8 月 6日（日）

（問合せ先）

経済観光文化局 観光コンベンション部

MICE推進課 冨田

電話：092-711-4456

令和５年 7月１９日
福岡市政担当記者 各位

世界水泳選手権 2023 福岡大会および世界マスターズ水泳選手権 2023 九州大会

期間中に、国内外から福岡を訪れる方々を歓迎し、毎日楽しめるイベントを開催します。

 世界マスターズ水泳選手権が福岡市・熊本市・鹿児島市で開催されることから、交通

拠点となる博多駅前で，３都市をはじめとした九州の観光情報発信のイベントを開催す

ることで、世界水泳をさらに盛り上げ、大会終了後も再び福岡を訪れていただくことを

期待しています。

つきましては、広報および取材のご協力をいただきますようお願いいたします。

記

博多駅前に毎日楽しめる 九州各地の歓迎ブースが設置されます！

期  間：令和５年７月 22 日（土）～８月 11 日（金･祝）

各日 11:00～20:00

会  場：博多駅前賑わい空間広場（博多区博多駅中央街 1-1）

主な内容：・３都市周遊や北九州市との連携など、九州全体の

観光情報や物産に関するＰＲブース

・福岡市の伝統文化の紹介（博多券番ステージなど）

・福岡を中心に活躍するアーティスト出演

・福岡名物グルメの人気店出店 など

※博多駅前広場では、７月１日から臨時観光案内所を開設中

※ステージや出展者の情報は，福岡市観光情報サイト「よかなび」にて掲載予定です。

（よかなび：https://yokanavi.com/event/236571/）

【参考】主なブース＜第１週＞
  福岡市＆３都市（福岡・熊本・鹿児島）＆北九州観光ブース＜全期間＞

  九州観光機構ブース、熊本県・鹿児島県・大分県・宮崎県物産ブース＜全期間＞

  2025年日本国際博覧会 PRブース＜7/22-23＞、長崎市物産ブース＜7/22-23ほか＞

  福岡市フードビジネス協議会ブース＜7/22-30＞、UPayブース＜7/25＞

  飲食ブース（一風堂、博多水炊き 西新初喜、とりかわ彦三郎 ほか）

世界水泳期間中、
博多駅前広場が九州観光広場に！

News Release

博多駅前広場（イメージ）

【お問い合わせ】
経済観光文化局MICE推進課
  担当：冨田
TEL：092-711-4456（内線 4456）

http://#

	kikan-tansyuku2
	20230719hakata-ekimae-event